Российская  Федерация
Администрация  Погарского  района

Брянской  области
Постановление
От 25.05.2011 №248
п.г.т.  Погар
   О  порядке  определения видов

   особо  ценного движимого имущества
  муниципальных бюджетных учреждений
  муниципального образования Погарский район

          В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановлением администрации Брянской области от 28.12.2010г. №1406 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», распоряжением администрации Погарского района от 29.03.2011 г. №123-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений  муниципального образования Погарский район согласно приложению.
2.   Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района (В.И.Коваленко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Погарского района.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района С.И.Евдокименко.
   Врио Главы администрации

   Погарского района                                                               Н.В.Литвяков
Исп. Председатель  Комитета

по имуществу района

В.И.Коваленко
Согласовано:

Зам. главы администрации Погарского района
С.И.Евдокименко

                                                  Приложение
                                                                                                               к постановлению

                   администрации Погарского района

                                                                                       от   25.05.2011    № 248
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Погарский район
     1.  Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетного учреждений муниципального образования Погарский район (далее –Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от  08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства РФ от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановлением администрации Брянской области от 28.12.2010г. №1406 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», распоряжением администрации Погарского района от 29.03.2011 г. №123-р  и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Погарский район.
     2.    При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Погарский район включению в состав такого имущества подлежит:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей (транспортные средства, сельскохозяйственная техника, гужевой транспорт);

2) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление  муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Погарский район предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено  (компьютерная техника и оборудование, учебное и учебно-наглядное оборудование, интерактивный аппаратно-программный комплекс и др.);

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

      3.     Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района по предложению соответствующего отраслевого подразделения администрации Погарского района, в отношении бюджетного учреждения, находящегося в его ведении, принимает решение об отнесении имущества муниципальных бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества или исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.